ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ MINH LONG                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND                               Minh Long, ngày      tháng      năm 2025
TỜ TRÌNH

Về việc thẩm định dự toán kinh phí chi trả cho người hoạt động

không chuyên trách cấp xã nghỉ tinh giản biên chế theo
Nghị định số 154/2025/NĐ-CP

Thực hiện Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2023 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế.

Căn cứ Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt  danh sách đối tượng tinh giản biên chế  năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;
Để kịp thời thực hiện chế độ, chính sách đối với người hoạt động khong chuyên trách ở cấp xã nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025. UBND xã Minh Long bổ sung hồ sơ và dự toán nguồn kinh phí chi trả cho đối tượng gửi Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi thẩm định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt kinh phí để giải quyết chế độ trợ cấp theo quy định cho 21 người hoạt động không chuyên trách cấp xã tinh giản biên chế, với khoản kinh phí 5.039.131.500 (Năm tỷ không trăm ba mươi chín triệu một trăm ba mươi mốt ngàn năm trăm đồng chẵn) và Tờ trình này thay thế Tờ trình số 26/TTr-UBND ngày 28/8/2025 của UBND xã Minh Long về thẩm định dự toán kinh phí chi trả cho người hoạt động không chuyên trách cấp xã nghit  tinh giản biên chế theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP.
 (Có dự toán kinh phí và hồ sơ kèm theo)
UBND xã Minh Long kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi quan tâm, xem xét, thẩm định kinh phí theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Sở Tài Chính;

- Sở Nội vụ;

- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng  VH-XH xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đinh Văn Điết